



Bestyrelsesmøde

Tid: 23-8-2023 kl.19.00
 Sted.: Heagervej 20, Nordenskov 6800 Varde

Status.: Referat

Til møderne er indkaldt (Funktion).	Bestyrelsesmøde 8. maj 2023 Bredmosevej 18 6800 Varde (Bjarne)	Bestyrelsesmøde 23. august 2023 Heagervej 20 6800 Nordenskov (Andy)	Bestyrelsesmøde med borgerforeninger 1. november 2023 Højvangvej 9 6800 Varde (Skamstrup Maskinstation)	Julefrokost Næstformand arrangere 26. januar 2024	Generalforsamling Uge 12 - 2024	
Formand Bjarne Tarp På valg 2023	Mødt	Mødt				
Kasserer Martin Sølbeck På valg 2024	Mødt	Mødt				
Bestyrelsesmedlem Rasmus Sømod På valg 2024	Mødt	Afbud				
Bestyrelsesmedlem Andy Østergaard På valg 2024	Mødt	Mødt				
Bestyrelsesmedlem Sara Jeppesen På valg 2024	Afbud	Afbud				
Bestyrelsesmedlem Johnny Lambertsen På valg 2023	Mødt	Mødt				
Næstformand Torben Kamp På valg 2023	Afbud	Mødt				
1.Suppleant Rasmus Hansen	Afbud	Afbud				
Revisor Niels Kristian Nørregaard						

	Punkt	ansv.	Referat
1	Godkendelse af dagsorden	BT	Godkendt
2	Underskrift på generalforsamling og konstituering til Banken	Alle	Afventer til vi er fuldtallig
3	By hjemmesider fra Destination vesterhavet. se Bilag	BT	Gennemgået og fundet OK
4	Kommunens planstrategi Til gennemgang Se bilag og mail fremsendt 8/8-2023	Alle	Vi har skimmet dokumentet UR giver BT besked om evt. kommentar senest 30/8, Har vi ingen kommentar aflyser vi mødet med kommunen.
5	Møde med Plan og teknik 23/10 Emner til møde ? Deltagere ?	BT	Mulighed for optimering af Hegnsklipnings strategi i landdistrikter efterlyses, BT spørger JDJ om LAR i Nordenskov har behov for opmærksomhed fra P&T
6	Holme Å/Karlsgårde sø rekreative formål. Vi er blevet bedt om at ansøge om midler til ”Pouls bro” Se bilag	SJ BT	Information om ansøgning til LAG fra UR Der søges flere fonde for at opnå 400.000kr til broen.
7	Fjernvarme forsyning Status ?	Alle	Punktet udskydes til næste møde.
8	Indkommende ansøgninger 1. Ansøgning fra Næsbjerg borgerforening 7.500 2. Ansøgning fra Rousthøje 15.000 3. Ansøgning fra Rousthøje 5.000	Alle	1. 2.500 efter regning, beløbet bortfalder 1. november 2023 2. 15.000 til udendørs områder ved bygninger. 3. Vi afviser at yde tilskud til forplejning Der godkendes et kortvarig udlæg på 20.000kr til Roust by legeplads
9	Møde med byrådet 5/10	Alle	Til information, invitation følger fra kommunen.
10	Nyt fra FUR Til information, se seneste referat https://fur.udviklingsraad.dk/menu/moeder	BT	
11	Økonomi	MS	Seneste tilskudsindbetaling er 31. maj 2022, BT rykker for manglende indbetaling i 2023

			Gennemgået og godkendt
12	Evt. / Punkter til næste møde 1. november 2023	Alle	Møde med borgerforeninger BT producere mødeindkaldelse til foreningerne

Formand
Bjarne Tarp

Referant
Bjarne Tarp

Hej alle

Jeg håber I har en god sommer, på trods af al regnen.

Jeg skriver til jer, da jeg endelig kan sende jer links til de by-sider vi har fået oprettet på vores hjemmeside om jeres områder og jeg håber meget I kan lide dem.

I kan finde dem her:

Skovlund/Ansager: <https://www.visitvesterhavet.dk/vesterhavet/vores-byer/skovlund-og-ansager>

Ølgod: <https://www.visitvesterhavet.dk/vesterhavet/vores-byer/oelgod>

Næsbjerg: <https://www.visitvesterhavet.dk/vesterhavet/vores-byer/naesbjerg>

Tistrup: <https://www.visitvesterhavet.dk/vesterhavet/vores-byer/tistrup>

Agerbæk: <https://www.visitvesterhavet.dk/vesterhavet/vores-byer/agerbaek>

Rigtig god dag til jer alle sammen.

Med venlig hilsen / Mit freundlichen Grüßen / Best regards

Charlotte Østergaard

Projektleder / Projekt Manager

Mail: charlotte@visitvesterhavet.dk

Mobil: +45 24 42 29 94



Destination Vesterhavet · Kirkevej 4 · 6960 Hvide Sande
www.visitvesterhavet.dk

Destination Vesterhavet varetager turismeerhvervsudvikling på vegne af Varde og Ringkøbing-Skjern kommuner

Udviklingsprojekterne er støttet af  Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

Kære Udviklingsråd.

Varde Byråd har nu sendt forslag til udviklingsstrategien i offentlig høring.

En planstrategi er Byrådets mulighed for at iværksætte et strategisk fokus på kommunens fysiske udvikling og sætte en retning på den fremtidig anvendelse af kommuneplanen. Varde Kommune har i nærværende planstrategi fokus på at skabe en mere bæredygtig fysisk udvikling af kommunen i samarbejde med både borgere og erhvervsliv. Derfor er det igennem vores unikke natur og fælles vision, "Vi i Naturen", at fortællingen om det gode liv i vores naturskønne omgivelser indrammes.

Byrådet vedtog i 2022 et Byrådsgrundlag for Varde Kommune, der stiller skarpt på Byrådets målsætninger om at skabe mere vækst, gode rammer om hverdagen og et fokus på kommunen som én samlet enhed. Varde Kommune kalder det "Vild med vækst, hverdag og Vard1". Det er Byrådets klare ambition, at kommunen skal arbejde med fortsat at tiltrække nye indbyggere, virksomheder og turister til kommunen. Det er en vigtig forudsætning for at skabe en god vækst i kommunen, flere ressourcer til borgernes velfærd og styrke erhvervslivets udvikling. Det kræver imidlertid, at den fysiske og strategiske planlægning i kommunen spiller sammen med vores politiske målsætninger.

I forbindelse med den offentlige høring, offentliggøres "Agenda 21-strategi", som redegør for kommunens bidrag til en bæredygtig udvikling i det 21. århundrede.

Forslag til plansstrategien for Varde Kommune og Agenda 21 kan ses her:
<https://vardekommune.dk/h%C3%B8ringer/forslag-til-planstrategi/>

Et orienteringsbrev er vedhæftet. Fristen for indsendelse af hørings svar er d. 01. oktober 2023.

Tak for hjælpen med at videreformidle denne information til de rette interessenter i jeres udviklingsråds område.

I forbindelse med den offentlige høring og startskuddet på arbejdet med Kommuneplan 2025 inviteres udviklingsrådene til et møde omkring planstrategien og udvikling af lokalsamfundene. Et udkast til en dagsorden og mødeindkaldelse er vedhæftet. Jeg forventer i at sende en endelig dagsorden samt konkrete mødeindkaldelser ud i slutningen af august, hvor i til den tid, også gerne må melde ind hvor mange i deltager 😊.

Med ønske om en god sommer!

Med venlig hilsen

Mia Vibe-Hansen
Byplanlægger

Plan og GIS
Direkte 79 94 74 16
Mail mvib@varde.dk

Bytoften 2, 6800 Varde
www.vardekommune.dk

Hej begge

Håber I nyder sommeren.

Jeg arbejder mod en realisering af broen over Holme å – den ved Hostrup Stemmeværk – som kan blive en vigtig forbindelse mellem Kyst-Kyst stien og Ansager kanalsti.
Altså hurtigere end resten af projektet. Den gode arbejdsgruppe har jo været tydelig omkring det med at få styr på infrastruktur – og for dem der bor nord for Holme å er en bro af væsentlig betydning.

Der er nogle myndighedstilladelser som lader vente på sig. Men det er hos mine egne kollegaer , så mon ikke det arter sig når de kommer fra ferie 😊

Jeg vil være ked af at begynde at bruge af de 3 mio vi har til projektet - så jeg har kigget mig om efter steder, hvor jeg kan søge 400.000 kr til bro.
Og er kommet frem til :

LAG- Varde, ansøgningsfrist 23. august 2023
Friluftsrådet - pulje til friluftsfaciliteter, ansøgningsfrist 15.september

Umiddelbart tænker jeg 50 % hos hver. Men det skal jeg lige tænke over. Der er min. på 30 % hos friluftsrådet. Men de vil gerne støtte så mange så muligt siger de, så de mest til små beløb... så måske det skal være i fordelingen 250.000 og 150.000

Norlys kan være en plan B – de har frist 1. oktober. Så kunne vi jeg håbe at have fået svar fra LAG inden.

Har talt med både LAG og Friluftsrådet, som anerkender formålet. Det kan fint være noget de vil støtte. LAG særligt hvis det er noget der kommer børn og unge til gode.

For begge puljer gælder det, at det er positivt, hvis kommunen vil påtage sig drift. Men kommunen kan ikke søge.

Kunne Helle Vest være afsender ? Evt. formuleret som Helle Vests repræsentanter i arbejdsgruppen for Holme å ?
Jeg skal selvfølgelig nok hjælpe med at skrive selve ansøgningen, med mindre i har nogen der er mega gode til det ?

Venlig hilsen

Louise Langschwager Jensen
Landskabsarkitekt

Teknik og Miljø
Varde Kommune - Bytoften 2 - 6800 Varde
llan@varde.dk - www.vardekommune.dk

Dir. tlf.: 79 94 74 42
Mobil: 20 45 59 94

[Læs her](#), hvordan vi behandler dine personoplysninger.